mais resistente à temperatura 
e oxidação do ar. Pode utili-
zar sangue venoso, arterial 

caixa 20000 R$ 46,23 R$ 924.600,00 

ou capilar. Caixa com 50 uni-
dades. Similar à marca 
G-TECH free lite. 

VALOR TOTAL LOTE – 32:  R$ 2.941.241,50  

VALOR TOTAL – GLOBAL:  R$ 22.030.824,26 

VALOR GLOBAL: R$ 22.030.824,26 (vinte e dois milhões, trinta mil, oitocentos e 

vinte e quatro reais e vinte e seis centavos). 

Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme 

justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar. 

1.1.  

1.2. 1.1. Trata-se de aquisição de suma importância, haja vista que existe uma real

[...]

O atendimento dos índices econômicos previstos neste item deverá ser 

atestado mediante declaração assinada por profissional habilitado da área contábil, 

apresentada pelo fornecedor. 

25.8.  

26. 25. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

25.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 22.030.824,26 (VINTE E DOIS 

MILHÕES, TRINTA MIL, OITOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E VINTE E SEIS 

CENTAVOS). 

25.2. O custo estimado da contratação possui carácter sigiloso e será tornado público 

apenas e imediatamente após o julgamento das propostas.  

26. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

27. As despesas para custear o objeto deste Termo correrão por conta de recursos